ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 ГЕОРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2021 г.                                                                          № 2/6
г. Георгиевск

О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов
и  иных участников избирательного процесса в Георгиевском городском округе на 2021 год

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края  от 18.12.2020 г. № 147/1255-6 «О Плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Ставропольском крае на 2021 год»,  в целях повышения правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучения организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в в Георгиевском городском округе на 2021 год, территориальная избирательная комиссия Георгиевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов
и и иных участников избирательного процесса в Георгиевском городском округе на 2021 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением плана возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Георгиевского района Сеськову Л.С.
Председатель                                                              А.Н.Савченко
Секретарь                                                                   Л.С.Сеськова
УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательной комиссии Георгиевского района

от 01.02.2021 № 2/6
План ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов
и и иных участников избирательного процесса в Георгиевском городском округе на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организация обучения кадров избирательных комиссий и других участников избирательного процесса

	1.1.
	Обеспечение участия заинтересованных участников избирательного процесса в видеоконференциях, проводимых избирательной комиссией Ставропольского края
	февраль-сентябрь
	члены территориальной избирательной комиссии Георгиевского района

	1.2.
	Взаимодействие с образовательными учреждениями и  молодежными организациями Георгиевского городского округа Ставропольского края по вопросам повышения правовой культуры будущих избирателей
	в течение

года

	члены территориальной избирательной комиссии Георгиевского района

	1.3.
	Оказание правовой и методической помощи участковым избирательным комиссиям, сформированным на территории Георгиевского района, при подготовке и проведении выборов
	в течение

года

	члены территориальной избирательной комиссии Георгиевского района

	1.4.
	Организация деятельности членов территориальной и участковых избирательных комиссий по обеспечению избирательных прав лиц с ограниченными физическими возможностями
	в течение

года

	члены территориальной избирательной комиссии Георгиевского района

	1.5.
	Обучающий семинар совещание с членами участковых избирательных комиссий по вопросам приема заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения в пунктах приема заявлений
	по отдельному плану
	члены территориальной избирательной комиссии Георгиевского района

	1.6.
	Семинар по вопросам проведения голосования, подсчета голосов и иной деятельностью комиссии в период проведения голосования, установления его итогов, определения результатов выборов, проводимых в  2021 г.
	по отдельному плану
	члены территориальной избирательной комиссии Георгиевского района

	1.7.
	Обучение (проведение тренировок) членов участковых избирательных комиссий по заполнению итоговых  протоколов с использованием QR кода, обучение операторов КОИБ.
	по отдельному плану
	члены территориальной избирательной комиссии Георгиевского района

	1.8.
	Обучение членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края
	в течение

года

	члены территориальной избирательной комиссии Георгиевского района

	2. Повышение правовой культуры избирателей и других участников избирательного процесса

	2.1.
	Проведение мероприятий в рамках Дня молодого избирателя
	по отдельному плану
	Управление образования и молодежной политики ГГО СК (по согласованию)

	2.2.
	Взаимодействие с представителями молодежных организаций и объединений Георгиевского городского округа  по вопросам повышения правовой культуры молодых и будущих избирателей.
	по отдельному плану
	Управление образования и молодежной политики ГГО СК (по согласованию), МУ "Центр молодежных проектов"

	2.3.
	Обеспечение участия молодежи Георгиевского городского округа  в конкурсах, олимпиадах и иных мероприятиях по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей, организуемых  избирательной комиссией Ставропольского края
	в течение года
	Сеськова Л.С.

	2.4.
	Информационное наполнение страницы территориальной избирательной комиссии, посвященных вопросам обучения организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышения правовой культуры избирателей
	в течение года
	Сеськова Л.С.